
 
 
 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 19 грудня 2024 року Миколаїв № 11
 
   
Про встановлення  відзнаки  
Миколаївської обласної ради   
«За захист Миколаївщини» 

Двадцять шоста позачергова  
сесія восьмого скликання 

 
 

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою нагородження осіб, які відзначилися в 
героїчній обороні Миколаївської області, виявили надзвичайний патріотизм та 
відданість принципам незалежності держави у зв'язку з широкомасштабною 
збройною агресією Російської Федерації проти України, враховуючи 
рекомендації постійних комісій обласної ради, обласна рада   

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Установити  відзнаку  Миколаївської  обласної  ради  «За  захист 

Миколаївщини». 
 
2. Затвердити Положення про відзнаку Миколаївської обласної   ради «За 

захист Миколаївщини» ( далі – Положення ), що додається.  
 
3. Затвердити опис нагрудного знака та опис посвідчення до відзнаки  

Миколаївської обласної ради «За захист Миколаївщини», що додаються. 
 
4. Затвердити  ескіз нагрудного знака та ескіз посвідчення до відзнаки  

Миколаївської обласної ради «За захист Миколаївщини», що додаються. 
 

           5. Виконавчому  апарату  обласної  ради  забезпечити   виготовлення 
нагрудного  знака Миколаївської обласної ради  «За захист Миколаївщини», 
посвідчення та футляра до нього в установленому порядку. 
 

6. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2025 року. 
 
Голова обласної ради                   Антон ТАБУНЩИК  

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради  
19 грудня 2024 року № 11 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
ПРО ВІДЗНАКУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ЗА ЗАХИСТ МИКОЛАЇВЩИНИ» 
 

1. Відзнаку Миколаївської обласної ради «За захист Миколаївщини» 
(далі – відзнака) встановлено з метою нагородження осіб, які відзначилися в 
героїчній обороні  Миколаївської області, виявили надзвичайний патріотизм та 
відданість принципам незалежності держави у зв'язку з широкомасштабною 
збройною агресією Російської Федерації проти України.  

 
2. Відзнакою нагороджуються особи з числа: 
 
1) військовослужбовців та працівників Збройних Сил України, 

Національної гвардії України, інших утворених відповідно до законів України 
військових формувань, поліцейських, осіб рядового та начальницького складу 
служби цивільного захисту, посадових осіб митних органів, працівників Служби 
судової охорони, членів добровольчих формувань територіальних громад, які 
брали безпосередню участь у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення 
оборони Миколаївської області, у здійсненні заходів із забезпечення оборони 
Миколаївської області, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку 
з широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України; 
 

2) працівників центральних та місцевих органів виконавчої влади, інших 
державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та 
організацій, які залучалися безпосередньо до виконання завдань та здійснення 
заходів із забезпечення оборони Миколаївської області, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв'язку з широкомасштабною збройною 
агресією  Російської Федерації проти України, виявили при цьому самовідданість 
та зробили значний особистий внесок у зміцнення оборони Миколаївської 
області; 
 

3) осіб, які здійснювали волонтерську діяльність або іншим чином активно 
сприяли виконанню завдань, пов'язаних зі здійсненням заходів із забезпечення 
оборони Миколаївської області, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв'язку з широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти 
України; 
 

4) осіб, на яких поширюється Закон України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», які брали участь в обороні Миколаївської 
області. 



2 
 

3. Відзнакою можуть бути нагороджені громадяни України, іноземці та 
особи без громадянства. 

 
4.  Особу може бути нагороджено відзнакою лише один раз. Повторно 

відзнака не вручається. 
 
5. Особу може бути нагороджено посмертно. У цьому випадку відзнаку 

отримують члени сім'ї загиблого (загиблої). У разі якщо особу представлено до 
нагородження посмертно, до подання додається копія свідоцтва про смерть особи 
або інший документ, що підтверджує смерть особи, яку подають на 
нагородження. 

 
6. Подання про нагородження може вноситися командуванням 

військових формувань, керівниками органів виконавчої влади, інших державних 
органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій 
незалежно від форми власності та господарювання, обласною державною 
адміністрацією, депутатами обласної ради. 

 
7. Подання про нагородження, як правило, вноситься не пізніш  як за 20 

днів до нагородження.  
 
8. До подання  на кожну особу, яка представляється  до нагородження 

відзнакою, додаються такі документи: 
 

біографічна довідка, в якій зазначаються конкретні заслуги особи, що стали 
підставою для порушення клопотання, завірена керівником та затверджена 
печаткою (за наявності) підприємства, установи, організації, військового 
формування; 
 

копія паспорта, де вказано прізвище, ім’я, по батькові особи; 
 

згода особи, яка представляється до нагородження відзнакою, на обробку її 
персональних даних. 
 
Усі документи подаються в одному примірнику. 
 

9.  Документи щодо нагородження, подані з порушенням вимог цього 
Положення, розгляду не підлягають та повертаються органу, який їх подав. 

 
10. За достовірність відомостей, зазначених у поданні та нагородному 

листі, дотримання порядку щодо форми та строків подання всіх документів 
відповідає керівник, який вносить пропозицію щодо нагородження та підписує 
нагородні документи. 



3 
 

11. Подання про нагородження відзнакою і додані до нього документи 
попередньо розглядаються на засіданні відповідної комісії, створеної 
розпорядженням голови обласної ради для  розгляду документів щодо 
нагородження відзнаками Миколаївської обласної ради. Організація роботи 
комісії покладається на голову обласної ради. 
 

12. Документи щодо нагородження, подані з порушенням вимог цього 
Положення, розгляду не підлягають та повертаються органу, який їх подав.  

 
12. Подання на нагородження  відзнакою  вноситься на ім’я голови 

обласної ради,  після позитивної резолюції якого розглядається комісією 
протягом 20 - ти робочих днів з дня реєстрації подання. 

 
13. Рішення про нагородження відзнакою приймає голова обласної ради 

шляхом видання відповідного розпорядження. 
 

14. Розпорядження про нагородження відзнакою розміщується на 
офіційному вебсайті Миколаївської обласної ради відповідно до законів України 
«Про захист персональних даних», та  «Про доступ до публічної інформації». 

 
15. Інформація про присвоєння та вручення відзнаки може розміщуватись 

на офіційному вебсайті Миколаївської обласної ради, інших інтернет-ресурсах 
Миколаївської обласної ради відповідно до законів України «Про захист 
персональних даних» та  «Про доступ до публічної інформації».  

 
16. Особі, яка нагороджується, вручається нагрудний знак та посвідчення 

встановленого зразка. 
 
17. Вручення нагрудного знака та посвідчення проводиться головою 

обласної ради або іншою особою від імені голови обласної ради, як правило, в 
обстановці урочистості та широкої гласності.  

 
18. Особи, удостоєні відзнаки, носять нагрудний знак до неї з лівого боку 

грудей, який розміщуються після знаків державних нагород України. 
 

19. Особи, удостоєні відзнаки, повинні дбайливо ставитися до схоронності 
нагрудних знаків і посвідчень до них. У разі втрати (псування) нагрудного знака 
або посвідчення удостоєному відзнаки може бути видано дублікати, якщо буде 
визнано, що втрата нагрудного знака або посвідчення сталася внаслідок 
стихійного лиха, бойових дій або з інших причин, що не залежать від 
нагородженого. 

Дублікати видаються відповідно до розпорядження голови обласної ради. 
 



4 
 

20. Позбавлення нагрудного знака проводиться відповідно до 
розпорядження голови обласної ради за вчинки, несумісні з принципами етики 
та моралі. Нагрудний знак з посвідченням, що належали особі, позбавленій 
нагороди, підлягають поверненню до обласної ради. 
 

21. Підготовка проєктів розпоряджень щодо нагородження, оформлення 
посвідчень, облік нагороджених, замовлення, виготовлення нагрудних знаків та 
посвідчень здійснюється структурним підрозділом виконавчого апарату обласної 
ради, до компетенції якого віднесено питання розгляду матеріалів щодо 
нагородження відзнаками обласної ради. 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення обласної ради  

                                                                                 19 грудня 2024 року № 11 
 
 

О П И С 
НАГРУДНОГО ЗНАКА ДО ВІДЗНАКИ МИКОЛАЇВСЬКОЇ  

ОБЛАСНОЇ РАДИ «ЗА ЗАХИСТ МИКОЛАЇВЩИНИ» 
 
 
 Нагрудний знак до відзнаки Миколаївської обласної ради «За захист 

Миколаївщини» виготовляється з міді (хрест-основа), латуні (накладний герб),  

покриття основи - гальванічне золото, емаль.  

 Нагрудний знак має форму хреста розміром 43,5 мм х 49 мм (з вушком). 

На лицьовому боці на промені хреста нанесено прозору емаль синього кольору, 

по центру лицьового боку нагрудного знака на 2 штифти  кріпиться об’ємний 

герб  Миколаївської області.  

На зворотньому боці хреста розміщено тиснення: на верхньому 

вертикальному промені – літера «В», на горизонтальному лівому – слово 

«ЄДНОСТІ», на горизонтальному правому - слово «СИЛА», на нижньому – 

місце для порядкового номера відзнаки.  

За допомогою кільця з вушком нагрудний знак з’єднується з 

прямокутною твердою колодкою, обтягнутою муаровою стрічкою. На 

зворотному боці колодки розміщено кріплення до одягу. Розмір металевої 

основи колодки – 30 х 47 мм. Стрічка до відзнаки синьо-біло-жовтого кольору, 

муарова, шириною 28 мм. 

 До нагрудного знака додається балакроновий футляр синього кольору 

(довжина -  120 мм, ширина - 85 мм, висота - 30 мм). Внутрішня поверхня 

виготовлена з білого картону, в нижню частину вкладено ложемент для 

закріплення відзнаки. 

 

 

 



     ЗАТВЕРДЖЕНО 
     Рішення обласної ради  
     19 грудня 2024 року № 11 
 

 
О П И С 

ПОСВІДЧЕННЯ ДО ВІДЗНАКИ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ  
«ЗА ЗАХИСТ МИКОЛАЇВЩИНИ»  

 
 

Посвідчення до відзнаки Миколаївської обласної ради Миколаївської 
обласної ради «За захист Миколаївщини» являє собою прямокутник, 
виготовлений із цупкого картону в обкладинці синього кольору, складеного на 
згин у вигляді книжки.  

Посвідчення має розмір у розгорнутому стані 155 х 105 мм, у        
складеному - 75 х 105 мм. 

Із внутрішнього боку обкладинки посвідчення розташовано два бланки 
розміром 65 х 95 мм. 

Фон бланків посвідчення має вигляд синіх хвиль на білому кольорі з синім 
обрамленням, по периметру якого розміщено подвійну рамку жовтого кольору. 

На лицьовому боці посвідчення вміщено виконані тисненням золотого 
кольору: зверху посередині - зображення малого Державного Герба України, а 
нижче - напис «ПОСВІДЧЕННЯ». 

У верхній лівій частині внутрішнього бланку посвідчення посередині 
розміщено напис - "ПОСВІДЧЕННЯ", нижче – зображення нагрудного знака до 
відзнаки Миколаївської обласної ради «За захист Миколаївщини», у нижній 
частині посередині у два рядки розміщено напис – «до відзнаки Миколаївської 
обласної ради».   

У верхній правій частині внутрішнього бланку посвідчення посередині 
розміщено напис - «НАГОРОДЖЕНО», нижче – три горизонтальні смужки для 
розміщення прізвища, імені, по батькові нагородженого. Нижче посередині у два 
рядки великими літерами розміщено напис - «ЗА ЗАХИСТ МИКОЛАЇВЩИНИ». 
Нижче зліва розміщено напис - «від» та горизонтальну риску для зазначення дати 
видачі посвідчення, на цьому ж рівні справа розміщено знак «№» та 
горизонтальну риску для зазначення номера посвідчення. Нижче зліва у три 
рядки розміщено напис - «Голова Миколаївської обласної ради _________» для 
підпису, під цим написом літери «М.П.» – для печатки. 

Усі друковані написи на посвідченні та відомості, які вносяться під час 
його оформлення, виконуються чорнилом темно -  синього кольору. 

 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради 

                                                                         19 грудня 2024 року № 11 

 
 

Ескіз відзнаки 

Миколаївської обласної ради «ЗА ЗАХИСТ МИКОЛАЇВЩИНИ»  

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

Ескіз посвідчення до відзнаки 

Миколаївської обласної ради «ЗА ЗАХИСТ МИКОЛАЇВЩИНИ»  

 


	рішення  11 docx
	Положення до відзнаки За захист 
	Опис відзнаки за захист Миколаївщини
	Опис посвідчення за захист Миколаївщини
	Ескіз

